N el resto ella farà intrepidamente tutti gli officii che conoscerà esser ne
cessarli in servitio di Dio et dela religion catholica, non dubitando che Sua 
Divina Maestà l'haverà tanto più in protettione quanto più sarà fervente in 
difender la causa sua. Et gli heretici, maxime li Poloni, non sono così bravi, 
che un Nuntio Apostolico babbi a temer di loro in la vita. 

a-a) Adscriptum in margine. 

866 Cfr. N.ll4. 
867 Cfr. N. l20etN. l24. 
868 crr. N. 12o. 
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N.128. 

Vincentius Lauro 
card. Tholomaeo Gallio 

Cracoviae, 19 VII 1574. 

Nuntiat se litteras eius 19 VI datas, una cum annexis scriptis, accepisse. 
Refert de tumultibus in Polonia exortis et periculis ex Turcis et Moscovitis im
pendentibus; nihil autem imminere ex parte principum Germaniae et impera
toris (Maximiliani), qui filium Ernestum ad potiendum regnum Poloniae sub
ornandum curat. Significai se iam bis ad regem (Henricum) scripsisse eumque 
adhortatum esse, ut regnum Poloniae retineret et ad defensionem finium pecu
niam mitteret. Timet, ne - si ad novam electionem deveniretur - candidatus na
tione Polonus ("Piastus") eligatur, quod tumultus concitaret et fortassis etiam 
Turcarum ac Moscovitarum in Poloniam impetus parere posset. Existimat ex 
candidatis Polonis maiore cum successu ad regnum aspirare posse palatinos: 
Sandomiriensem (Ioannem Kostka) et Podoliae (Nicolaum Mielecki), quibus 
nobiles faveant, invito palatino Cracoviensi (Petro Zborowski) in conventibus 
particularibus palatinatuum Cracoviensis et Sandomiriensis uniti ac confoe
derati; spem potiendi regni Poloniae etiam Gulielmum a Roiemberk concepis
se; nobilitatem Cracoviensem magnopere pugnacem et Ecclesiae infensam esse 
et ad convocationem Varsaviensem turbatim et armis instructam venire sta
tuisse. Veretur, ne ex hoc seditio seu "rokosz" suboriatur, quam tribuni nobi
lium Stanislaus Szafraniec et Nicolaus Firlej concitare studeant. Ad hoc vi
tandum proponit, ut 50 saltem milia florenorum mittantur ad adversarios 
"Piasti" Ioanne Chodkiewicz duce armis instruendos. Nuntiat Albertum Laski 
ad regem (Henricum) et eius matrem (Catharinam) scripsisse eisque oboe
dientiam et fidelitatem suam obtulisse; etiam Ioannem Carolum Chodkiewicz 
cum eis consentire; aepum (Uchanski) indicedae convocationi generali adver
sari, quam absente, sed vivente rege iure celebrari non posse affirmat; alios 
autem aliter cense re, cum absente rege regnum in periculo versetur. Si ad no
vam electionem deveniendum esset, arbitratur archiducem Ernestum regem es
se eligendum; Henricum vero - si regnum retinere vellet -ad defendendos fines 
pecuniam mittere et numero senatorum tres vel quattuor ex ordine equestri ad
iungere debiturum esse. Certiorem eum reddit epistulas eius 24 N et 6 VI datas 
ad se pervenisse, sed subveretur partem epistularum periisse. Mittit litteras et 
acta conventus Proszovicensis. Nuntiat se initio mensis Augusti ad epum Karn
kowski, postea vero ad aepum (Uchanski) et forsan ad epum Plocensem (Mysz
kowski) proficisci decrevisse.